
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 
C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 

via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 
E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n. e data: vedi segnatura  

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2025\DETERMINE DIRIGENZIALI\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 7 2025 - LR 13 2018 - alunni con disabilità - P2.70.doc 
Pag. 1 a 1 

DETERMINA DI INCARICO N. 7/2025  -  P2/70  - LR 13/2018 art. 14 – interventi a favore degli alunni con disabilità 
CUP: G24D25000450002  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il DLGS 165/2001; 
Visto  il D.I. 129/2018; 
Visto  il CCNL scuola del 29/11/2007 e del 19/04/2018, e il D.I. n. 129/2018 e CCNL 2019/2021; 
Vista  la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del P.O. F.; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 18/12/2024 che ha approvato il Programma Annuale e f. 2025; 
Vista la variazione di bilancio n. 4/2025;  
Visto il Decreto n° 10974/GRFVG del 06/03/2025, Prenumero 8665 (ns. prot. n. 1393 del 14/03/2025) della Direzione Centrale Lavoro, 

Formazione, Istruzione e Famiglia della Regione Friuli Venezia Giulia ad oggetto “L.R. 13/20218, art. 14. Realizzazione di interventi in 
materia di diritto allo studio e potenziamento dell’offerta formativa del sistema scolastico regionale: interventi a favore degli alunni con 
disabilità . Concessione, impegno e liquidazione contributi per l’incremento della dotazione oraria per il sostegno per l’anno scolastico 
2024/2025 (capitolo 10124/S)” ed il relativo allegato; 

Visto  l’importo assegnato per l’incremento della dotazione oraria per il sostegno (804,45 €), la natura finalizzata del finanziamento, le 
relative sistemazioni contabili e la conseguente disponibilità sul capitolo di bilancio P02 / 70 - interventi a favore alunni con 
disabilità - art. 14 LR FVG 30.03.2018 - N 13; 

Visto  il costo orario di docenza a norma del CCNL vigente e che detto importo permette di incaricare di n. 15 ore e 30 minuti di docenza;  
Viste  le istruzioni operative di cui al predetto decreto che descrivono attività ammissibili e modalità di impiego delle risorse e 

rendicontazione; 
Considerata la rilevazione dei bisogni condotta con il gruppo di lavoro per l’inclusione;  
Viste  le disponibilità pervenute,  
Considerato, in accordo con il GLI, di individuare per lo svolgimento dell’attività la docente PANONT NATALIA, in ragione della continuità didattica 

con l’alunno beneficiario dell’intervento didattico; 
Viste le proprie competenze; 

DETERMINA 

 
di conferire il seguente incarico, da concludersi entro la fine delle lezioni: 

COGNOME NOME TIPO DI PERSONALE TI / TD TIPO ATTIVITA’ 
Importo 
orario L.D. 

TOTALE COMPENSO 
Lordo Dipendente 

PANONT NATALIA Docente scuola Primaria TI. 
n. 15 ore e 30 minuti di docenza 
(sostegno) a favore scuola 
Primaria G. Pascoli 

38,50 € 596,75 € 

TOTALE COMPLESSIVO LORDO CCNL 791,90 € 

TOTALE COMPLESSIVO LORDO STATO 791,90 € 

TOTALE DISPONIBILITA’ FINANZIARIA 804,45 € 

RESIDUO DISPONIBILITA’ FINANZIARIA  12,55 € 

Il calendario delle attività, con specifica del coinvolgimento dell’alunno interessato, verrà consegnato alla Segreteria e conservato agli 
atti. Il compenso verrà corrisposto sulla base dell’attività effettivamente resa e rendicontata.  
In calce per firma e accettazione.  
 
         Il Dirigente Scolastico  
             Sara CUOMO 
         Firmato digitalmente  

 Al personale interessato 
 Agli atti 

 
 
Per ricevuta e accettazione:  
 

COGNOME NOME FIRMA 

PANONT  NATALIA 
 

 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001936 - 04/04/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it

		2025-04-04T10:45:50+0200
	SARA CUOMO




